
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Полевского городского округа «Детский сад №51»

(МБДОУ ПГО «Детский сад № 51»)

ПРИКАЗ

15.11.2021 № 201к-В

Полевской

>

«О приостановлении образовательного процесса 
группы №  1 по адресу Р.Люксембург, 85а и принятии 
мер по предупреждению распространения 
новой коронавнрусной болезнью COVID-19 
в МБДОУ ПГО «Детский сад № 51» (Р.Люксембург, 85А).

На основании предписания Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Свердловской области № 66-15-17/04-89001-2021 от 15.11.2021 

г.. с целью сохранения благоприятной эпидемиологической обстановки в МБДОУ Г1ГО «Детский сад 

№51» (Р.Люксембург, 85А), снижения риска заражения новой коронавирусной болезнью COVID-19 

(ОРВИ, гриппом, скарлатиной и т.д.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю Сатневой А.Э.:

• закрыть для посещения группу № 1 (с 1,5 лет до 2-х лет) в количестве 14 детей с 11.11.2021г. 
по 24.1 1,2021г. (со дня последнего контакта с заболевшим), не принимать в них новых детей и 
не переводить воспитанников из этих групп в другие группы;

• отстранить от работы воспитателей Чистякову Л.И. и младшего воспитателя Щ ипицину А.Н.

2. Воспитателю группы Чистяковой Л.И.:

® 15.11.2021г. до 17.00 ч. довести до сведения родителей (законных представителей) детей
информацию о приостановлении образовательного процесса;

• прием детей осуществлять с 25 ноября 2021 года по справкам от врача.

3. Специалисту по охране труда Лапкиной А.Д. организовать дезинфекцию помещений МБДОУ 
ПГО «Детский сад №51» (Р.Люксембург, 85А).

4. Заместителю заведующего по АХЧ Киселевой С.В. обеспечить всех младших воспитателей 
ДОУ дезинфицирующими средствами.

5. Воспитателям всех групп:

• усилить наблюдение за состоянием здоровья воспитанников, осуществлять ежедневный осмотр 
детей при приеме в ДОУ;

® ежедневно проводить анализ заболеваемости ОРВИ и гриппом в группах до 9.00;
• не допускать в ДОУ детей с признаками респираторного заболевания;



* в случае выявления признаков респираторного заболевания обеспечить немедленную изоляцию 
заболевших детей в медицинское учреждение;

• усилить контроль за санитарно -  гигиеническим состоянием ДОУ, за выполнением мероприятий!
противоэпидемического режима.

6. Младшим воспитателям всех групп:

» усилить дезинфекционный режим;
• провести дополнительную обработку помещений, оборудования, посуды, игрушек, ковров с 

использованием моющих и дезинфицирующих средств;
• провести дезинфекцию воздушной среды с использованием ультрафиолетового облучения

(бактерицидных облучателей).

7. Ответственному за информационный сайт ДОУ Канавиной В.И. разместить приказ о 
приостановлении образовательного процесса в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте МБДОУ ПГО «Детский сад № 51».

X. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ПГО 
«Детский сад №51»

С приказом ознакомлены:

(Ф.И.О.) (подпись)

(Ф.И.О.) (подпись)

(Ф.И.О.) (подпись)

(Ф.И.О.) (подпись)

(Ф.И.О.) (подпись)


